(vuota)

4 (r)

4 (v)

propone (12) el contrasto ma
ma che altri cal per padre
lisenza et qua non e per altri
et che niun el sapia

134 de lonzador facia far (13)
non e
otenuta
ma con contrasto

5 (r)

M. pre augustin (14)
criđava poca mortificaiun
poca cura de le anime
poca vigilancia

138) chel se facia uno capitolar da
lezer a tuti chi vien in caza
(15) de tute le cose che bizo
gna avertirli max del
fuzer (16) del portar via roba
de quel chel porta sara in (17)
comun et che non e più cosa ad
cuna sua ne al partir l'abia
a domandar cosa alcuna
como sua ne tenir como
sua de la obedientia de la

5 (v)

(10) Il Bianchini legge: « qualche provar ».

(11) Il Codice ha una crocetta: forse per: « santi »?

(12) è parola sovrapposta a precedente: « otener » cancellata. Tutte le quat-
tro righe di scrittura sono traversate da una diagonale, che si ripete due volte
a determinare lo spazio bianco che segue.

(13) eccetto la 3^a, le altre tre righe: 1^a, 2^a, 4^a, sono traversate da riga a penna.
L'ultima riga è dal Bianchini letta così: « ma aricordase ».

(14) Tutte queste quattro righe sono attraversate da una diagonale.

(15) « del mo » ...cancellato.

(16) Il Bianchini legge: « fazer ».

(17) Il Bianchini ha « qui ».

poverta et pasiencia del pa
tir nel manzar dormir et
vestir de la devocium con
fesiun dezuni de la malatie
de la abstinencia (18) ne la malatia
de la mortificaiun parlar baso
poche parole maxime (19) de non zu
rar biastemar ne dir buzi non

6 (r)

se excuzar (20) del mal
fatto domandar la licentia
de ogni cosa et per fina (21) che le
novizio et non facia alcuna
cosa cencia licencia et altre
cose de avartir (22) al novicio
et anche a tacer (23) i a tolera (24)
almeno de sti ordini novizal
et nel su partir poi se uzi la (25)
carita et non lasarli partir
con ira sel si pol
otenuta

6 (v)

il ordine si de tenir inanti si
faza el reduto di 4 mesi.
per che tutte le cose fate cum rason si
acostano sempre ala verita et tal cose piazano
a dio et ali soy (26) servi per tanto voliendo che
questo reduto che si fa ogni 4 mesi di
servi di poveri et de li 3 zentilhomini per cita (27)

139

per che tutte le cose previste hano
melior exito di quelle son fate a la
improvista per tanto al reduto che
si fa ogni 4 mesi di servi di poveri
et di 3 de li lochi si dia quest ordine
infrascrito:
et prima si reducha insieme li 3 de
la compagnia di servi di poveri 8 di inanti chi
se reducha la compagnia per tractar quello si
a da proponer a la dita compagnia et a li diti

3 de li lochi et del reduto de li diti